
特定非営利活動法人            2023／12 月発行 

ふれあい広場   №228 SINCE1994 

タンポポのはら 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

散歩中の一コマ ススキと石狩灯台 

 

今月のタンポポのはら 

 



☆置き去り防止安全装置ココールを設置しました☆ 

 

「送迎用バス等への安全装置の装備の義務化」に伴い、放課後クラブニコリで使用

しているステップワゴンに置き去り防止安全装置を設置しました。エンジン停止後の

警報音により車内確認のもれを防ぐことができます。今まで通り乗降時の点呼や乗車

中の様子観察もしっかりとおこない、安心・安全な運転に努めていきます。 

 

☆イオン 幸せの黄色いレシートキャンペーン☆ 

 

今年度もイオンスーパーセンター

石狩緑苑台店の「イオン 幸せの黄色

いレシートキャンペーン」にて、助成

金相当の色鉛筆、絵の具、筆などを贈

答していただきました。主にニコリで

の創作活動に使用させていただこう

と考えています。 

レシートをご投函いただいたたく

さんの皆さまからの暖かいお気持ちをしっかりと受け止め、今後もニコリでの活動や

地域の社会福祉に貢献していきたいと思います。イオンスーパーセンター石狩緑苑台

店様、レシートをご投函いただいた皆様、本当にありがとうございました。 

 

 

☆令和５年度 総会報告☆ 

 

日頃より、当法人の事業推進に対しましてご支援ご協力をいただきありがとうご

ざいます。令和５年８月１８日に「特定非営利活動法人 ふれあい広場タンポポの

はら 令和５年度通常総会」が開催されました。出席者・委任状合わせて定足数を

満たし、総会は成立しました。総会に提出された令和４年度の事業報告・決算報告・

監事監査報告、令和５年度の事業計画案・予算案・役員改選案等の議案は、審議の

結果、全て異議なく承認されました。 



 ☆長芋予約開始します☆ 

今年も「元祖夕張長芋」を予約販売致します。 

 

１箱 4～6 本入り約 5 ㎏、金額は例年 

通り 1 箱 2,500 円で販売いたします。 

お買い上げの際は別紙の申込書にて 

ご注文ください。 

なお、今年の長芋は、例年よりも細くて 

形もあまり良くなく、販売できる量も 

少ないと連絡を受けております。 

数に限りがございますので、万が一品切れの際はご容赦ください。 

 

〇ご注文・お問い合わせ〇 

ふれあい広場タンポポのはら 

電話・FAX 0133-73-9056 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆年末年始のご案内☆ 

本年中は、格別のお引き立てを賜り、誠に有難く厚くお礼申し上げます。 

来年もより一層のご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

各事業所の年末年始のお休みは以下の通りとなっております。お問合せの際は、 

下記のスケジュールをご確認の上、ご連絡いただきますようお願い致します。 

 

〇法人本部・相談室ヨルド・放課後クラブニコリ・生活介護ニコリ 

令和５年 12 月 29 日（金）～令和６年 1 月 3 日（水） 

〇いーよは年末年始の休業はありません。 

 

※上記期間中はいーよのスタッフに関しても不在になることが多くなります。日 

中夜間共に十分な対応ができずに大変ご迷惑をおかけしますが、電話をお受けで 

きなかった際は、必ず折り返しお電話いたします。どうぞご了承ください。 

 



12 月の掲示板 
 

 

 

 

○法人本部 

12 月１４日 指定障害福祉サービス事業者等に対する集団指導 

○いーよ  

通常通りです。 

○放課後クラブ ニコリ 

通常通りです。 

○生活介護ニコリ 

通常通りです。 

○ヨルド 

12 月７日 委託事業連絡会議 

12 月２０日 石狩市地域自立支援協議会 こども部会 

○すみ～ら  

   あくらっと活動日：1５日、2２日 

 

タンポポのはらＥ-mail アドレス ：t-popo94@agate.plala.or.jp 

サポートセンター「いーよ」   ：i-yo@tanpoponohara.jp 

放課後クラブ ニコリ      ：nikori@tanpoponohara.jp 

生活介護ニコリ         ：nikori@tanpoponohara.jp 

相談室 ヨルド         ：jord@tanpoponohara.jp 

ホームページアドレス      ：http://tanpoponohara.jp/ 

 

 

≪物品寄贈のお礼≫  

いつも気にかけてくださり、ありがとうございます。 

 

 

 

アイグステック株式会社 様  石田 さつき 様  綿引 由美子 様  

 

自 令和５年４月 1 日  至 令和５年１１月 3０日 

 

 

 

 


